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W szkicu "Do świadczenia z teatru", opublikowanym w zbiorze .Notes 
et contr e- note s", Ionesco wyjaśnia dlaczego dopiero w wieku ponad 
35 lat zajął się dramaturgią. Do tego czasu interesował się 

wszystkimi dziedzinami sztuki - z wyjątkiem tej jednej, bezna 
dzi ejnie zap lątanej w próby na ś ladowania rzeczywisto ś ci. Kiedy ś 

w sz akże. zafr apowany komicznym kontrastem między banalnością wy 
powiadany ch zd ań a uroczystym tonem lektorów ze znany ch płyt do 
nauki angi e l s kiego, z których się uczył, z decydował si ę napisa ć 

dl a uci ec hy pr zyjaci ó ł, „anty - s ztukę", której tytuł ŁYSA ŚPIE 
WA CZ KA, ni e ma ją cy nic wspólnego z treś c ią, zo s tał wybrany cał 

kiem pr zypa dkowo spo ś ród aktorskich pomysłów w trak cie prób. 
Ten antyt ea tr przeciw s tawiał się pseudo-naturalności t eatru bul 
warowego, łamiąc jedno c ześnie kartezjańską l ogikę ak cji. psycho 
l o giczną prawdę postaci i zawartość znaczeniową języka. ów par o
dy s tyczny t eatr doprowadza codzienny fra zes do granic absurdu, 
powoduj e ist ne „załamanie rzec zywistości" . 
Io nesco uw aż ał wtedy, że napisał „coś w rodzaju tragedii języka". 
W s łynnej j uż wypowiedzi stwierd z ił: „Nigdy nie po j mowałem roz 
róż nieni a . ja kie czyni s ię międ zy komizmem i tragi zmem. Komizm -
j ako prz ecz uc i e absurdalności - wydawał mi się zaw sz e bard z i e j 
roz paczliwy n i ż tragizm. Komi zm nie oferuje żadnego wyjścia". 

Na podst. A. Simon: 
S łownik współ czes n ego teatru f rancuski ego, 

WAiF, Warsz awa 197 9. 

EUGENE IONESCO - (191 2 - 1994) awangardowy dramaturg fran cuski po
chodzenia r umuńskiego, urodzony w Slatinia (Rumunia). Syn Rumun a 
i Francu s ki, wychowany we Francji aż do trzynastego roku życia, 

p oz nał fran cus ki jako swój pierwszy język . Później powrócił z rodzi 
ca mi do Rumun i i . St ud i a hi storyczno -1 i teracki e odbył w Bukares zcie 
i P a ryżu. Pe łnił obow iąz ki nau czyci ela gi mna zjalnego, z ajmował s i ę 

kry tyką l ite r a cką i te atralną, pi s ał wier sze . W 1938 otr zymał sty 
pe ndium lit erackie - udał się do Francji. gdzie osiadł na stał e . 

~J 1970 r. zos tał czł o nki em Akademii Francuskiej. 
ŁYSA Ś P IEWACZ KA jest debi utem dramaturgic znym Ionesco. Sz tuka nap i
sa na z os ta ł a w 1948 roku. wystaw io na zaś w t eatr ze Noct ambules (r eż . 

Ni colas Bata ille) w 1950 r. 
Do najbard z i e j znany ch utworów dramaturgic znych Ion esc o (opró cz 
„Łysej ś pi ew acz ki") należą: „Le kcja" - 1951. „Krz es ła" - 19 52 , 
„M order ca bez poborów" - 1958 (pi e rwsza sz tuka pełno s p e ktaklowa), 

„Noso r oże c " - 1959 , „Król umi e ra. czyli Ce remonie" - 1962 . „Pi e 
s zo w powiet r zu" - 1962 , „Głód i pragnieni e" - 1965, „Nieporówny 
walny ba łaga n" - 197 3. 
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